La contribution financière de l’État est applicable sous réserve de l’inscription des crédits en loi de finances. 

Le coût total estimé éligible de l’action sur la durée de la convention est évalué à 400 000 €. 

Au titre de l’année 2025, le soutien de l’État s’élève à un montant prévisionnel total maximal de deux cent trente-
neuf mille euros (239 000 €), répartis comme suit : 

• 159 000 € (cent cinquante-neuf mille euros)  sont versés au Conseil départemental de la Gironde, 
• 80 000 € (quatre vingt mille euros)  sont versés à Bordeaux Métropole. 

2.2 Suivi et évaluation de la convention 

Le suivi et l’évaluation de l’exécution de la présente convention sont effectués de façon conjointe par les deux